
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242 
 

 

 

Criteri di priorità per la cessione di dispositivi per la didattica a distanza alle famiglie 

degli alunni 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO  il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, 

Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 16 novembre 2018; 

 

VISTO   il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 

 

CONSIDERATA la necessità di mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato 

d’uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme per la didattica 

a distanza, nonché per la necessaria connettività di rete 

 

SENTITA  la proposta del dirigente 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare la cessione in comodato d’uso gratuito alle famiglie degli alunni i dispositivi di 

proprietà dell’Istituto; 

2. di delegare il dirigente ad individuare le situazioni di necessità anche per il tramite dei team/consigli 

di classe e Comitati dei genitori; 

3. di individuare i seguenti Criteri di priorità per la cessione di dispositivi: 

1. Alunni delle classi superiori dell’Istituto 

2. Alunni le cui famiglie non sono in possesso di alcun dispositivo 

3. Alunni le cui famiglie sono in possesso di dispositivi utilizzati da altri membri per studio o 

lavoro 

 

Delibera n.16/2020 - unanimità 

 

 

                 Il Presidente                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                  Mirco Molon                                                                        Sara Missanelli 

mailto:viic820008@istruzione.it
mailto:viic820008@pec.istruzione.it

